
令和５年１０月吉日 

山ノ内小学校６年生保護者様 

京都市立四条中学校 

 校長  山本 哲也 

 

 

令和 6 年度 新入学生 保護者対象入学説明会のご案内 

 

 清秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は何か

と本校教育に深いご理解とご支援をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、保護者の皆さまにおかれましては、お子さまの来年度の中学校進学に対してさまざまの

関心をお持ちであると思います。四条中学校では、下記の日程で『令和６年度入学生 保護者対

象入学説明会』を行います。 

 ご多忙のこととは存じますが、ご参加をいただけますよう、よろしくお願い致します。 

 

 

 

記 

 

 

１．日  時  令和５年１２月８日（金）   受付 / １３時３０分 ～ 

開始 / １３時４５分 ～ １４時４５分 

 

２．場  所  京都市立四条中学校 ２Ｆ多目的ルーム  

※校舎内へは、正門から右に進んでいただき、北側玄関口よりお入りください。 

 

３．内  容 

(１) 学校運営について  

(２) 中学校生活について / 教務・学習・生徒指導・総合育成支援・諸費用.PTA関係 

(３) 質疑応答 

 

４．そ の 他 

  (１) お車での来校は、ご遠慮ください。 

  (２) ２足制のため、スリッパ・上履き等をご用意ください。 

  (３) 当日、欠席された方については、小学校を通じて資料を配布させていただきます。 

  (４) 同日、６年生には授業・部活動見学等を行うオープンスクールを開催しております。 

部活動については入学説明会終了後、ご参観いただけます。 

 


